令和 2 年度 第 1 回（通算第 46 回） 山梨県立博物館 運営委員会 議事録

日 時： 令和 2 年 7 月 31 日（金） 午後 2 時～午後 3 時 30 分

場 所： 県立博物館 生涯学習室

出席者：

●委員  小澤龍一 清雲俊元 笹本正治 佐藤浩美 末木健 中山誠二

 （全委員出席）

●事務局 守屋館長 三井副館長

   河野総務課長 森原学芸課長 田口企画交流課長

   関係職員 9 名

 ●県観光文化部 文化振興・文化財課  河野課長

会議の次第：

（1） 開会

（2） 委員の委嘱、委員長・委員長代理の選任、挨拶等

（3） 審議

（4） 報告

（5） その他

（6） 閉会

会議の概要：

（１）開会

（２）委員の委嘱、委員長・委員長代理の選任、挨拶等

○事務局より各委員の紹介、委嘱状交付。

・委員の任期満了をうけ、新たに各委員へ委嘱状（任期２年）を交付。

○県観光文化部 文化振興・文化財課長 挨拶

○館長挨拶

○委員長選任

・「山梨県附属機関の設置に関する条例」に基づき、委員長を委員の互選により、

委員長代理を委員長の指名により、それぞれ選任。委員長は清雲委員、委員長代

理は小澤委員に決定した。

   ○事務局新任職員紹介

○委員長挨拶

（３）審議【非公開】

１．令和 3 年度の展覧会開催計画について

２．令和 3 年度の研究計画について

   ※非公開理由：山梨県情報公開条例第８条第１号及び第２号に規定する事項につい

て審議等を行うときに該当するため（指針第３条第１項）。

（４）報告【公開】

 １．新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについて

 ２．開催済み展覧会（シンボル展「甲州屋忠右衛門の冒険」）について

 ○事務局より、報告 1．について資料 3、報告 2．について資料 4 に基づき説明。

○委員からの意見・質問はなく、事務局からの報告が了承された。

（５）その他【公開】

   ○特になし。

（６）閉会